
й ЗКЗЄМПЛЯр|-£

Ректор

Белорусский государственный университет рб  б г у  у п л С 441102-226-2004 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по военно-учетной специальности: В У С -441102 
эксплуатация и ремонт радиотехнических средств
наведения зенитного ракетного комплекса малой Срок обучения: 2 года

дальности войсковой ПВО

I  ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА

Сентябрь
29
IX

Октябрь
27
X

Ноябрь Декабрь
29
XII

Январь
26
I

Февраль
23
п

Март
30
ш

Апрель
27
IV

Маи Июнь
29
VI

Июль
27
v n

Август

Ssi 1

7

8

14

15

21

22

28

5
X

6

12

13

19

20

26

2
XI

3

9

10

16

17

23

24

30

1

7

8

14

15

21

22

28

4
I

5

11

12

18

19

25

1
U

2

8

9

15

16

22

1
ш

2

8

9

15

16

22

23

29

5
IV

6

12

13

19

20

26

3
V

4

10

11

17

18

24

25

31

1

7

8

14

15

21

22

28

5
VH

6

12

13

19

20

26

1
ЯП

2

8

9

15

16

22

23

31

III У У У У У У У У У У У У У У У У У У У У У У У У У У У у У У У У

IV У У У У У У У У У У У У У У У У У У У У У У У У У У У У У У У У С с С С / /

ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Теоретическое 
обучение

Экзаменационная Выпускной экзамен 
сессия

//

Учебный сбор

m

П. СВОДНЫЕ ДАННЫЕ ПО 
БЮДЖЕТУ ВРЕМЕНИ 
(В ЧАСАХ)

Теоретич.
обучение

Учебный
сбор Всего

224 224
226 144 370
450 144 594

III. ПЛАН УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА

№
п/п

Наименование разделов подготовки 
и дисциплин

Распределение по 
семестрам

Распределение учебного времени по основным видам занятий Распределение учебного 
времени по годам военной 

подготовки и семестрамВ учебном заведении На учебном сборе

Экза­
менов

Заче­
тов

Курсо
вых

работ
Всего Лек

ции
Семи­
нары

Групповые 
зан. (упр.)

Практически 
е занятия Контр

рабо­
ты

Все
-го

Груп­
повые
заня­
тия

Практичес­
кие занятия Вып.

экза­
мен

1 год 2 год Учеб
ный
сборвзво­

дом
п/взво

дом
взво
-дом

п/взво
дом

взво­
дом

п/взво
дом

5
сем.

6
сем.

7
сем.

8
сем.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
L Тактические и тактико -  специальные дисциплины 100 74 22 4 50 34 16
1.1 Тактическая подготовка 100 74 22 4 50 34 16 36 22 42 50

Ц В сіенно -  технические и воєнно - специа.тьные да1СЦИПЛИНЫ 300 80 192 28 70 70

2.1 Военно-техническая (военно­
специальная) подготовка 300 80 192 28 70 70 96 76 84 44 70

Ш. Общевоенные дисциплины 50 12 16 8 14 24 4 12 8

3.1 Методика воспитательной работы 14 10 4 10 10 14 10
3.2 Строевая подготовка 8 8 2 2 4 4 2
3.3 Общевоинские уставы ВС РБ 12 12 4 4 8 4 4
3.4 Огневая подготовка 8 8 6 6 8 6
3.5 Военная топография 8 2 6 2 2 8 2

Количество часов учебных занятий 450 12 170 8 228 32 144 38 12 94 108 116 122 104 144
Количество экзаменов 2* 1* 1*

Количество зачетов 2* 1* 1*

* - комплексный зачет и экзамен по всему блоку дисциплин

ГУ. ВЫПУСКНОЙ ЭКЗАМЕН

№
п/п Наименование разделов подготовки и дисциплин, выносимых на выпускной экзамен

1 Тактическая подготовка
2 Военно-техническая (военно-специальная) подготовка

Одобрен Научно-методическим Советом БГУ 
Протокол N от “ ” U/OfaZ 200

Проректор по учебной работе 
доцент_________ — В.В.Самохвал

Начальник военного факультета -  центра 
военной подготовки и пер^яодротовки
полковник —  В.М.Левшик

Одобрен Советом военного факультета 
Протокол N от --/б GKifiQs/ л  200^ г.

СОГЛАСОВАНО: 
Начальник Главного управления 
учебной и научно-методической работы 

Е.Ф.Бондаренко

Проректор по учебнойлзаботе РИВІД 
профессор Я.С.Яскевич


