

ОБОЗНАЧЕНИЯ:



Белорусский государственный университет РБ БГУ УПлС 441102-226-2004

учебный план

по военно-учетной специальности: ВУС-441102 эксплуатация и ремонт радиотехнических средств наведения зенитного ракетного комплекса малой дальности войсковой ПВО

Срок обучения: 2 года

І. ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА

П. СВОДНЫЕ ДАННЫЕ ПО БЮДЖЕТУ ВРЕМЕНИ (В ЧАСАХ)

PA.S		Сен	тябр	ь		29 X	Ök	टा झर्छें।	рь	27 X		ŀ	oso	ръ			Де	кабр	χħ		29 XII	Я	нвар	ь	26 I	đ	еврі	шь	23 II		M	арт		30 III	1	Апре	ель	27 IV		N	Ган			И	ЮНЬ		29 V		Ию	пь	27 VII		A	вгуст	r
Kyp	7	8	15	2	-1	5 X	6	13 19		X	3		16	17 23	24 30		8		5 2	22	4 I		12 18	19 25	II.	2	9	16	1111	2	9	16 22	20	5 11		13 19		3 V		11 17	18 24	25 31	7	8 14	21	22	VII	6	13	20	1 VIII	2	9		6 2 2 3
Ш	У	У	У	3	7	7	У	У	У	У	У	7	У	У	У	У	У	3	1	:	П					У	У	У	У	У	У	У	У	У	У	У	У	У	У	У	У	:	Γ	Т	Г	Τ	T	Τ	Τ	Τ	Г	Γ	Γ	T	T
ΓV	У	У	У	3		7	У	У	У	У	У	1	У	У	У	У	У	3	1							У	У	У	У	У	У	У	У	У	У	У	У	У	У	У	У	:					I	I		C	C	C	С	1/	/
							- {							ŀ							- [ł	l							1	1							1							1					

Теоретич. обучение	Учебный сбор	Bcero
224		224
226	144	370
450	144	594

Теоретическое обучение	Экзаменационная сессия	Выпускной экзамен	Учебный сбор

НІ ПЛАН УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА

		,																,						
		Распр	еделен	ие по		Распределение учебного времени по основным видам занятий													Распределение учебного					
		семестрам			В учебном заведении На учебном сборе														времени по годам воен подготовки и семестра					
ν₀ π/π	1		Заче-	Курсо	D	Лек	Семи-	Групп зан. (у		Практически е занятия		Контр	Bce	Груп-повые	-	тичес- анятия	Вын.		год	1	год	Учеб ный		
		менов	тов	вых работ	Bcero	ЩИИ	нары	ВЗВО- ДОМ	п/взво дом	ВЗВО -ДОМ	п/взво дом	рабо- ты	- ro	заня- кит	взво- дом	п/взво	экза-	5 сем.	6 сем.	7 сем.	8 сем.	сбор		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23		
L Ta	ктические и тактико – специальные д	исципли	НЫ		100			74			22	4	50	34		16						-		
1.1	Тактическая подготовка				100			74			22	4	50	34		16			36	22	42	50		
II. Bo	енно – технические и военно - специа.	льные д	исципл	ины	300			80			192	28	70			7 0								
2.1	Военно-техническая (военно- специальная) подготовка				300			80			192	28	70			70		96	76	84	44	70		
шо	бщевоенные дисциплины				50	12		16		8	14		24	4	12	8								
3.1	Методика воспитательной работы				14	10		4					10		10						14	10		
3.2	Строевая подготовка				8					8			2		2			4			4	2		
3.3	Общевоинские уставы ВС РБ				12			12					4	4				8	4			4		
3.4	Огневая подготовка				8						8		6			6				8		6		
3.5	Военная топография				8	2					6		2			2				8		2		
	Количество часов учебных занятий				450	12		170		8	228	32	144	38	12	94		108	116	122	104	144		
	Количество экзаменов				2*														1*		1*			
	Количество зачетов				2*													1*		1*				

^{* -} комплексный зачет и экзамен по всему блоку дисциплин

IV. ВЫПУСКНОЙ ЭКЗАМЕН

№ n/n	Наименование разделов подготовки и дисциплин, выносимых на выпускной экзамен
1	Тактическая подготовка
2	Военно-техническая (военно-специальная) подготовка

Одобрен Научно-методическим Советом Б	ГУ ,
Протокол N 4 от " 4 " инонич	200%r.
Проректор по учебной работе	
доцент	В.В.Самохвал
Начальник военного факультета – центра	
военной подготовки и переподготовки	
полковник	В.М.Левшик

Одобрен Совето	ом в	военн	юго факультета	,
Протокол N $\overline{\mathcal{A}}$	ОТ	-16	anneal	2004r

СОГЛАСОВАНО:

Начальник Главного управления учебной и научно-методической работы

Е.Ф.Бондаренко

Проректор по учебной работе РИВШ профессор Я.С.Яскевич